

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**



De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COMPUTADOR - MICROCOMPUTADOR PADRÃO PC COM PROC. CORE 2 DUO	NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA)	04.742.455/0001-33	4,00	UN	1.845,00	7.380,00
	CLIMATIZADOR PORTÁTIL QUENTE / FRIO COM 3 VELOCIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	308,00	2.464,00
	MICROSISTEM COM RÁDIO AM/FM, DVD, MP3 COM ENTRADA USB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	651,00	5.208,00
	VENTILADOR DE COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA C/ PÉ 16" 40 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	111,50	1.115,00
	CAIXA DE SOM MULTIUSO: 6 CANAIS DE ENTRADA - CANAL 1	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	822,00	1.644,00
	PONTO ELETRÔNICO HOMOLOGADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO	TARSIO CALEB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME	04.956.052/0001-97	4,00	UN	3.690,00	14.760,00
	IMPRESSORA LASERJET MONO - ATÉ 18 PPM	NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA)	04.742.455/0001-33	3,00	UN	430,00	1.290,00
	PEDESTAL PARA MICROFONE, TIPO GIRAFÁ, NIQUELADO, COM TRIPÉ	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA	79.808.754/0001-22	2,00	UN	80,00	160,00
	ESTABILIZADOR QUE ATENDE A NORMA BRASIL. P/ ESTABILIZADORES	NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA)	04.742.455/0001-33	4,00	UN	109,00	436,00
	MICROFONE DUPLO DE MÃO: COMPOSTO POR: 2 MICROFONES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	412,00	824,00
	Toalha de rosto para bordar ponto cruz, étamine 5 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	245,00	UN	7,58	1.857,10
	Toalha de rosto para bordar ponto russo	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	95,00	UN	7,80	741,00
	Tecido para vagonite	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	150,00	M	14,90	2.235,00
	Pano de prato de algodão branco, para pintura	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	210,00	UN	2,90	609,00
	Pincel filete	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	12,00	UN	2,40	28,80
	Tesoura de costura com cabo de polipropileno, lâmina com 21	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	15,00	UN	5,40	81,00
	Trincha em madeira	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	7,00	UN	4,50	31,50
	Viés estampado em algodão, largura de 25mm, peça com 20 m	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	15,00	PEÇA	6,65	99,75
	Tinta PVA para artesanato	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	55,00	TB	6,15	338,25
	Lastex diversas cores, carretel com 10 metros	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	UN	0,60	6,00
	Tinta para tecido	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	70,00	PT	1,45	101,50
	Tinta para pintura de rosto - kit	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	14,00	KIT	31,60	442,40
	Fita mimosa em cetim, 100% poliéster, n 1, com 0,7 mm larg	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	13,00	PEÇA	20,00	260,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Termolina leitosa - 500mL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	TB	15,80	158,00
	Tecido Xadrez	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	M	16,45	493,50
	Tecido popeline	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	65,00	M	15,25	991,25
	Pedra cristal pequena	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	8,83	70,64
	Tecido para pano de copa	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	130,00	M	5,80	754,00
	Tecido Oxford liso - 1,50 metros de largura	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	M	5,50	55,00
	Tecido para ponto cruz	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	80,00	M	15,85	1.268,00
	Tinta dimensional permanente para acabamento em patchcolagem	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	TB	2,55	25,50
	Pincel para pintura - nº 16	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	UN	3,18	79,50
	Lã felpuda similar a passion, novelo 100 g.	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	30,00	UN	12,55	376,50
	Pincel para pintura em madeira - nº 02	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	UN	2,40	60,00
	Pistola de cola quente	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	22,45	224,50
	TNT	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	9,00	RL	54,50	490,50
	Linha para bordado em ponto cruz, composição 100% algodão	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	100,00	UN	1,10	110,00
	Pincel para pintura - nº 10	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	UN	1,56	39,00
	Lápis para pintura facial, com 6 lápis nas cores primárias	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	13,00	CX	31,00	403,00
	Lantejoulas cubeta, com furo central, com 8 mm de diâmetro	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	13,00	PCT	2,50	32,50
	Lã em novelo de 40 g. em cores diversas	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	540,00	UN	2,00	1.080,00
	Pincel para pintura - nº 08	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	UN	1,34	33,50
	Pincel para pintura - nº 06	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	UN	1,25	31,25
	Pincel para pintura - nº 04	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	UN	1,16	29,00
	Pincel para pintura nº 02	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	UN	1,00	25,00
	Pincel para pintura nº 0	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	50,00	UN	1,60	80,00
	Fita decorativa aramada cromus, de cetim, diversos motivos	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	14,00	PEÇA	24,90	348,60
	Pincel Chanfrado nº 16	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	UN	2,20	22,00
	Pincel Chanfrado, nº 6	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	UN	1,40	14,00
	Pérola acrílica, média, pcte com 100 g.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	8,83	70,64
	Pérola acrílica, grande, pcte com 100 g.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	8,83	70,64
	Pedraria acrílica, pequena, pcte com 100 g.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	8,83	70,64
	Pedraria acrílica, grande, pcte com 100g	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	8,83	70,64
	Pedraria acrílica, média, pcte com 100 g.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	8,83	70,64
	Cola para pano, tubo de aprox. 37 g	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	5,00	TB	1,30	6,50
	Pedra cristal média	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	8,83	70,64
	Pedra cristal grande	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	PCT	8,83	70,64
	Palha para fazer ninhos de bichos em pacote com 500 g	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	45,00	PCT	2,99	134,55
	Passa fita, tipo bordado inglês, em várias cores	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	6,00	PEÇA	13,84	83,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOACABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pastilha tam. aprox. 10mm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	PCT	9,85	98,50
	Pastilha tam. aprox. 12x10mm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	PCT	9,85	98,50
	Pastilha com mum furo - tam. aprox. 13x24mm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	PCT	9,98	99,80
	Lantejola lisa, com furo central, com 8 mm de diâmetro	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	13,00	PCT	2,50	32,50
	Soft (bege e branco) com 140cm de largura	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	M	39,96	799,20
	Miçanga indiana, tamanho aprox. 6 mm, em diversas cores	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	PCT	7,90	79,00
	Miçanga indiana, tamanho aprox. 4 mm, em diversas cores	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	PCT	7,90	79,00
	Strass falso	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	15,00	M	2,98	44,70
	Toalha de banho para bordar ponto cruz, étamine 8 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	80,00	UN	16,15	1.292,00
	Linha para pesponto, em retróz, com 30 m, 100% poliéster	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,05	52,50
	Linha pipa nº 10 em cone, 100% algodão, com 1371 m	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	7,90	63,20
	Linha para crochê com 1000 m, diversas cores lisas	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	45,00	UN	7,70	346,50
	Linha para crochê com 500 m, cores firmes, mescladas e lisas	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	75,00	UN	7,80	585,00
	Linha para crochê com 500 metros	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	60,00	UN	5,65	339,00
	Linha para bordar vagonite, 100% algodão mercerizado	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	45,00	UN	2,80	126,00
	Agulha para barbante em aço niquelado, nº 2,5	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	UN	2,65	26,50
	Tinta dimensional 3 D, relevo, tubo com 35 ml, várias cores	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	TB	2,75	55,00
	Linha de costura em cone, na cor branca, 100% poliéster	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	15,00	UN	2,40	36,00
	Linha de costura em retroz	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	36,00	UN	0,78	28,08
	Miçanga indiana, tamanho aprox 2 mm, em diversas cores	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	PCT	7,90	79,00
	Olho móvel	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	8,00	PCT	6,60	52,80
	Tinta spray, para decoração, lata com 350 ml	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	14,81	296,20
	Pincel para pintura - nº 12	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	UN	1,78	44,50
	Palito de churrasco de madeira	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	13,00	PCT	2,80	36,40
	Argola p/ juntar peças de bijuterias em metal, n 6	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	500,00	UN	0,05	25,00
	Lã em novelo de 100 g., cores diversas	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	52,00	UN	4,80	249,60
	Juta diversas cores	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	M	6,34	634,00
	Guardanapo para decoupage motivos florais 33x33 cm	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	40,00	UN	0,68	27,20
	Grega decorada	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	PEÇA	14,85	118,80
	Grega colorida, em poliamida de uma cor só, 38mm de larg.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	8,00	PEÇA	18,55	148,40
	Grega colorida, em poliamida, de uma cor só, 22 mm larg.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	12,00	PEÇA	14,92	179,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Gota acrílica, pequena, diversas cores	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	19,00	PCT	7,98	151,62
	Gota acrílica, média, diversas cores	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	19,00	PCT	7,55	143,45
	Gota acrílica, grande, diversas cores	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	19,00	PCT	7,55	143,45
	Gliter, pcte com 100 g	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	13,00	PCT	6,00	78,00
	Barbante cru em algodão, nº 04 com 1057 metros cada rolo	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	160,00	UN	11,00	1.760,00
	Papel termocolante para patchcolagem, dupla face	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	M	11,75	293,75
	Fita decorativa estampada p/ artesanato, poliéster, 30 mm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	15,00	PEÇA	8,30	124,50
	Fita de cetim, 100% poliéster, nº 5, com 22 mm de largura	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	18,00	PEÇA	4,50	81,00
	Fio de silicone para confecção de bijuteria, fino	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	4,00	RL	24,40	97,60
	Fio de varal em nylon	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	26,00	PCT	3,24	84,24
	Fibra siliconada para enchimento de bichinhos	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	22,00	PCT	10,88	239,36
	Feltro em cores diversas - com 1,40 de altura	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	115,00	M	8,42	968,30
	Fecho para colar/terminal de bijuterias em metal, em fecho	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	UN	0,28	28,00
	Fecho para colar/terminais de bijouteria em metal, em rosca	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	UN	0,26	26,00
	Fecho para chaveiro em metal	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	UN	1,30	130,00
	EVA, várias cores, tamanho 70cmx50cm x4mm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,99	198,00
	EVA pluch, várias cores, tamanho 70cmx50cm x4mm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	4,90	980,00
	Elástico médio nº 12, peça com 10 metros	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	35,00	PEÇA	3,80	133,00
	Refil de cola de silicone p/ pistola de bastão grosso, 30 cm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	21,00	KG	15,00	315,00
	Refil de cola de silicone p/ pistola de bastão fino, 30 cm	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	4,00	KG	13,90	55,60
	Tecido de algodão cru - largura de 2,50 metros	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	40,00	M	11,40	456,00
	Cola para EVA, produto a base de EVA, não tóxica, tubo 25 g	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	15,00	TB	1,65	24,75
	Chinelo de dedo borracha, cores lisas, numeração de 33 a 44	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	60,00	PR	9,40	564,00
	Caneta para escrever em tecido, com ponta em poliéster	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	21,00	UN	2,50	52,50
	Cabeça de boneca, 10 cm de altura	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	90,00	UN	0,92	82,80
	Brocha em formato redondo (blusch de maquiagem"	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,90	4,50
	Brocal de cores diversas, pacote 100 g	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4,00	PCT	20,00	80,00
	Botão de acrílico, diversas cores, tam. aprox. 1,5 a 2,5 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	62,00	PCT	13,80	855,60
	Botão decorativo c/ motivos diversos, tam. 2,5 e 3,5 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	135,00	UN	0,70	94,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Folha: 5/6

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Botão decorativo c/ motivos diversos, tam. 1,5 e 2,5 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	200,00	UN	0,45	90,00
	Botão decorativo diversos modelos c/ tam. entre 1 e 1,5 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	220,00	UN	0,40	88,00
	Bordado inglês com 8 cm de largura, peça com 13,70 m	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	3,00	PEÇA	22,75	68,25
	Bordado inglês com 5 cm de largura, peça com 13,70 m	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	3,00	PEÇA	19,75	59,25
	Bola de isopor , 100 mm diâmetro	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	100,00	UN	1,15	115,00
	Bola de isopor, 50 mm diâmetro	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	190,00	UN	0,25	47,50
	Barbante cru em algodão, nº 06 com 704 metros cada rolo	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	130,00	UN	11,00	1.430,00
	Toalha de mesa "oleado"	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	20,00	M	6,60	132,00
	Pincel para pintura - nº 14	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	UN	2,15	53,75
	Argola p/ juntar peças de bijuterias, metal, n. 4	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	1.000,00	UN	0,04	40,00
	Argola para confecção de chaveiros de latão, fio de 1,5 mm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	UN	0,35	35,00
	Argila escura – pacote de 1 kg	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	83,00	PCT	1,90	157,70
	Argila branca – pacote de 1 kg	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	33,00	PCT	2,10	69,30
	Anzol em metal, em par, para confecção de bijuterias	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	PR	0,20	20,00
	ALFINETE DE AÇO NIQUELADO - CABEÇA COLORIDA	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	6,00	CX	2,70	16,20
	Alfinete para costura nº 29, em caixa de 50 gramas	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	8,00	CX	3,75	30,00
	Agulha para máquina de costura, em aço niquelado, nº 14	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	21,00	PR	0,60	12,60
	Agulha tricô em plástico resistente – 100% ABS, 40 cm, n. 8	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	20,00	PR	3,90	78,00
	Agulha para tricô de metal, com 40 cm de comprimento, nº 4	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	PR	5,50	165,00
	Agulha para tricô de metal, com 40 cm de comprimento, nº 3,5	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	30,00	PR	9,00	270,00
	Agulha para tricô circular, de alumínio parte interna, n. 3	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10	5,00	PR	5,48	27,40
	Agulha para costura nº 6, ponta fina, em aço niquelado	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	5,00	PCT	2,49	12,45
	Agulha para costura nº 8, ponta fina, em aço niquelado	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	6,00	PCT	2,49	14,94
	Agulha para costura nº 12, pcte c/ 20 agulhas	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	7,00	PCT	3,45	24,15
	Agulha para costura nº 9, ponta grossa, aço niquelado	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	PCT	3,45	34,50
	Agulha para costura nº 8, ponta grossa, aço niquelado	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	5,00	PCT	3,45	17,25
	Agulha para bordar ponto russo em aço niquelado	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	11,00	PCT	7,35	80,85
	Agulha para bordar chinelos em aço niquelado nº 7	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	PCT	3,80	38,00
	Agulha para bordar vagonite nº 24, em aço niquelado	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	18,00	PCT	3,95	71,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC



Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Agulha para bordar vagonite nº 22, em aço niquelado	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	10,00	PCT	4,25	42,50
	Agulha para barbante em aço niquelado, nº 3	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	10,00	UN	2,65	26,50
	Pincel para pintura - pelo - nº 0	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	25,00	UN	3,62	90,50
	Agulha para barbante em aço niquelado, nº 2	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	30,00	UN	2,65	79,50
	Linha para bordado em ponto cruz	GRAFICA AMERICA LTDA ME	82.827.627/0001-85	60,00	UN	1,03	61,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ATUALIZAÇÃO LICENÇA TERMINAL	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA LTDA- ME	10.587.873/0001-04	15,00	UN	20,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR 2003 SERVER	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA LTDA- ME	10.587.873/0001-04	1,00	UN	450,00	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FONTE DE ALIMENTACAO ATX	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA LTDA- ME	10.587.873/0001-04	1,00	UN	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PLACA MÃE GIGABYTE G41 DDR 3	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA LTDA- ME	10.587.873/0001-04	1,00	UN	230,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HDD 500 GB	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA LTDA- ME	10.587.873/0001-04	1,00	UN	190,50	190,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PLACA DE REDE	YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA LTDA- ME	10.587.873/0001-04	1,00	UN	60,20	60,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RADIOS	DEMARTINI AUTO PEÇAS LTDA	81.339.905/0001-92	1,00	UN	800,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PELICULA	DEMARTINI AUTO PEÇAS LTDA	81.339.905/0001-92	1,83	M	82,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LAMPADA 12V	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	UN	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASTILHAS DE FREIO	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	JG	58,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PALHETAS TRASEIRAS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	PEÇA	54,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DE CAPA PARA BANCOS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	JG	165,00	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALAVANCA CAPO DIANTEIRO	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	PEÇA	24,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	2,00	PEÇA	51,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BUCHA DE EIXO TRASEIRO	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	2,00	PEÇA	18,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BUCHA DE SUSPENÇÃO	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	4,00	PEÇA	25,00	100,00
<b>Total Geral ----&gt;</b>							<b>70.941,74</b>